
 

                                                                              Strana   1

DODATEK č. 01 
Smlouvy o dílo číslo 026/SoD/16 

o provedení stavebních prací, uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

1. Smluvní strany 
1.1 Objednatel:  

Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace 
Zastoupený: PhDr. Petr Němec, ředitel organizace 
616 00 Brno, Vychodilova 3077/20  
IČ: 70887276  DIČ:  Není plátcem DPH 
Banka: Komerční banka, a.s. Číslo účtu: 27-7203060267/0100   
e-mail: reditel@vyc.brno.cz  
OR: KOS Brno, spisová značka Pr 23.   

1.2 Zhotovitel: 
KVADROS, a.s. 
Zastoupený: Ing. Stanislav Plachý 
619 00 Brno, Železná 713/1a 
Tel: 541250300     
IČ: 26240360 DIČ: CZ26240360 
Banka: Raiffeisenbanka, a.s. Číslo účtu: 1020010198/5500 
OR: Krajský soud Brno, spisová značka B 3553 
e-mail: info@kvadros.cz 
 

Předmět Dodatku č. 01. Smlouvy o dílo č. 026/SoD/16 
Tímto Dodatkem č. 01. se mění a upravují níže uvedené body a odstavce Smlouvy o dílo č. 026/SoD/16, předmět díla dodávka 
a montáž protipožárních dveří v budově B Domově pro seniory Vychodilova, Vychodilova 3077/20, 616 00 Brno o dodávku a 
montáž protipožárních zárubní nad rámec zadávací dokumentace pro realizaci stavby z důvodů nemožnosti využití 
stávajících zárubní k montáži protipožárních dveří.  
U stávajících zárubní bylo v průběhu realizace stavby zjištěno, že nevyhovují technickým požadavkům na zhotovení funkčního 
protipožárního otvoru (křivost stávajících osazených zárubní neumožňuje osazení a seřízení dveřního křídla tak, aby vytvořený 
protipožární otvor vyhovoval technickým požadavkům na  protipožární otvor). 
Cenu za provedení prací kalkuloval zhotovitel individuálně podle přiloženého rozpisu nabídkové ceny (příloha č. 1. Dodatku 
smlouvy č. 01.)  
 

Bod č. 4. smlouvy o dílo č. 026/SoD/16 - Cena díla a její placení – se tímto Dodatkem č. 01. mění takto: 
4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně díla: 
 Cena dle smlouvy o dílo bez DPH: 1 277 272,00 Kč 
 Cena dle Dodatku č. 01. smlouvy o dílo bez DPH: 359 109,00 Kč 
 CELKEM bez DPH: 1 636 381,00 Kč  

DPH z ceny díla dle smlouvy a Dodatku č. 1. smlouvy 15 % 245 457,15 Kč 
Zaokrouhlení       - 0,10 Kč 
Cena s DPH: 1 881 838,00 Kč 
Sazba DPH je stanovena ve snížené sazbě, tj. v 15 %. 
Objednatel prohlašuje, že není plátcem daně z přidané hodnoty a zhotovitel tedy neuplatní režim přenesené daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
Objednatel tímto výslovně prohlašuje, že místem plnění zhotovitele je objekt sloužící k bydlení, na který se vztahuje 
snížená sazba daně dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
V případě nepravdivého prohlášení se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli veškeré z toho vyplývající sankce včetně 
doplacení DPH do příslušné výše. 

4.2 Tato cena je splatná následovně: 
Objednatel poskytnul zhotoviteli tyto zálohy: 
I. záloha   částka 1 000 000,00 Kč termín 16.9.2016. 
Doplatek po předání díla částka     881 838,00 Kč. 
Po dokončení a úspěšném předání díla zhotovitel vystaví konečnou fakturu, ve které zúčtuje poskytnuté zálohy a DPH dle 
platné legislativy, se splatností 14 dnů.  

4.3 V případě objednatelem a zhotovitelem písemně odsouhlasených méně-prací či více-prací, budou tyto odečteny 
respektive přičteny od/k/ ceny/ě/ díla a zohledněny v závěrečném daňovém dokladu. 



 

                                                                              Strana   2

4.4 Objednatel souhlasí se zasíláním daňových dokladů elektronickou poštou na adresu uvedenou v bodu 1. Jedná se o 
zálohové a konečné faktury a daňové doklady o zaplacené záloze. Doklady budou opatřeny elektronickým podpisem 
zaměstnance zhotovitele.   

4.6 V případě prodlení se zhotovením díla je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z částky 
odpovídající nedodané části díla za každý započatý kalendářní den prodlení a zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu 
uhradit.  

4.7 V případě prodlení s uhrazením ceny díla je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z 
dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení a objednatel se zavazuje toto pokutu uhradit. 

 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo se tímto dodatkem číslo 01. Smlouvy č. 026/SoD/16 nemění a zůstávají plně v 
platnosti. 

2. Dofatek č. 01. Smlouvy o dílo č. 026/SoD/16 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tento Dodatek číslo 01. Smlouvy o dílo č. 026/SoD/16 je vyhotoven v 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 

1 zhotovitel. 
 
 
 
Datum: 25.10.2016                                    Datum: 25.10.2016 

 

 

 

 …………………………………………… ………………………………………………. 
 Objednatel Zhotovitel 
 PhDr. Petr Němec Ing. Stanislav Plachý 
 Ředitel organizace předseda představenstva 
 

                           

 


